Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

(Requer do Poder Executivo Informações das ruas que não possuem rede coletora de esgoto
nos bairros Rio do Ouro e Ponte Seca)

SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES:

REQUEIRO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado
ao Excelentíssimo Senhor José  Pereira  de  Aguilar  Júnior,  Prefeito  Municipal,  para  que
responda a essa Casa de Leis o que segue:

1-Quais as ruas que não possuem rede coletora de esgoto no bairro Rio do Ouro?
2-Qual a previsão para se colocar a rede de esgoto nas ruas que não possuem no Rio do
Ouro?
3-Quais as ruas que não possuem rede coletora de esgoto no bairro Ponte Seca?
4-Quais a previsão para se colocar a rede de esgoto nas ruas que não possuem na Ponte
Seca?

JUSTIFICATIVA:

A falta de tratamento dos esgotos e  condições adequadas de saneamento podem
contribuir  para  a  proliferação  de  inúmeras  doenças  parasitárias  e  infecciosas  além  da
degradação  do  corpo  da  água.  A disposição  adequada  dos  esgotos  é  essencial  para  a
proteção da saúde pública.

Neste sentido, requerer de Vossa Senhoria, considerando o problema supra
citado, solicitamos o planejamento de implantação da rede de coletora de esgoto nos bairros
acima mencionados.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 17 de novembro de 2021.

GILDÁZIO DE OLIVEIRA CELESTINO

Vereador GIL OLIVEIRA

		2021-11-22T17:12:07+0000